
4033 Tillæg A (253) Folketingsåret 1985-86 4034 , 
F.t.l. vedr. stempelafgift 

Lovforslag nr. L 152. Fremsat den 29. januar 1986 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s t e m p e l a f g i f t  , 

§ 1 

I lov om stempelafgift, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 464 af 7. september 1984, affattes § 
57, stk. 3, således: 

»Stk. 3. Høstparitebreve, der udstedes i 
henhold til lov om høstpant, stemples med 3 
promille af det pantsikrede beløb.« 

§ 2  . 

Loven træder i kraft den I. august 1986 
og har virkning for dokumenter, hvis stem- 
pelpligt indtræder denne dag eller senere. 
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4035 , f.t.!. vedr. stempelafgift 4036 

B e m æ r k n i n g e r  Hl lovfors lage t  

Lov om stempelafgift er senest ændret ved lov nr. 
276 af 6. juni 1984, jfr. Folketingstidende 1983-84, 
sp. 6246, 7055, 7409, tillæg A, sp. 5880. 

Den gældende bestemmelse omhandler visse 
hostpantebreve udstedt i henhold til lov om for- 
trinsret i hosten. Ved et af landbrugsministeren 
fremsat forslag til lov om høstpant ophæves loV 

om fortrinsret i høsten. Som følge heraf foreslås 
stempellovens regler ændret. 

Udover konsekvensændringen indebærer lovfor- 
slaget, at bestemmelsens anvendelsesområde udvi- 
des, idet den bl.a. også kommer tit at omfatte høst- 
pantebreve, der udstedes ved anskaffelse af be- 
kæmpelsesmidler til sikring af høsten. 

Forslaget vil medføre et mindre provenutab. 



4037 Bilag til f.t.l. vedr. stempelafgift 4038 

Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af den bestemmelse, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov om stempelafgift, jfr. lovbekendtgø- 
reise nr. 464 af 7. september 1984, affattes § 
57, stk. 3, således: 

»Stk. 3. Høstpantebreve, der udstedes i 
henhold til lov om høstpant, stemples med 3 
promille af det pantsikrede beløb.« 

§ 57 - - - - - - -  
Stk. 3. Hostpantebreve, der udstedes i 

henhold til lov om fortrinsret i hosten til sik- 
kerhed for gæld stiftet til anskaffelse af så- 
sæd, fro, kunstgodning og læggekartofler, 
stemples med 3 promille af det pantsikrede 
beløb. 


